2023年2月16日
更新 2023年5月23日

お客様各位
株式会社ジョンマスターオーガニックグループ

お詫びとお知らせ

平素よりジョンマスターオーガニック製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、弊社が製造販売したヘアケア＆スキンケアシリーズの一部製品に、成分表示の不備（香料成分等の記
載漏れ、製品名及び成分表示と内容液の不一致）があることが判明いたしました。つきましては、対象製品を
自主回収することとしましたので、お知らせいたします。
お手元に該当製品がありましたら、誠にお手数ではございますが、下記お問合せ先までご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。
なお、該当製品の品質には問題はありませんのでご安心ください。
この度は、お客様に多大なるご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。今後このようなことがないよ

う、細心の注意を払い、再発防止に全力で取り組んでまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

記

１．回収対象製品およびロット（日本語で弊社社名・住所・電話番号が記載されているものに限る）

① L&Rシャンプー N（2017年7月から2023年2月15日までに販売された全容量（236mL、473mL、
60mL、10mL、1,000mL）および全ロット）

② L&Aコンディショナー N（2018年6月から2023年2月15日までに販売された全容量（236mL、
473mL、60mL、10mL、1,000mL）および全ロット）

③ K&Sクレンジングバーム（2019年12月から2023年2月15日までに販売された全ロット）
④ O&Vボディミルク（2022年7月25日から2022年10月5日までに販売されたロット#2C1J、#2C2J）

２．成分表示の不備の内容

① L&Rシャンプー N ： 香料成分等（ユーカリ葉油、トリ（カプリル酸／カプリン酸）グリセリル、ラ
バンデュラハイブリダエキス、リナロール、酢酸リナリル、セイヨウイラクサ葉エキス）の記載漏れ

② L&Aコンディショナー N ： 香料成分（ラバンデュラハイブリダ油、酢酸リナリル、ベルガモットミ
ント油、クスノキ油、リナロール）の記載漏れ

③ K&Sクレンジングバーム ： 保存料（フェネチルアルコール）の記載漏れ
④ O&Vボディミルク ： 製品名及び成分表示と内容液の不一致（別製品「O&Vボディウォッシュ」の内

容液が充填されている）
（※上記記載漏れの成分は、すべて自然由来であることを確認しております。）

３．本件に関するお問合せ先

TEL ： 0120-266-370［平日10:00－18:00（土日祝除く）］
※上記お電話にて回収の受付を承っております。店頭での受付対応は行っておりませんので、何卒ご了承
ください。
※ご連絡いただいたお客様の個人情報は本件の目的以外には使用しません。

以上

１． L&Rシャンプー N

対象製品およびロット：下記の販売期間に販売された 236mL、473mL、60mL、10mL、1,000mL
の全ロット
対象製品の販売時期：2017年7⽉から2023年2⽉15⽇
理由：成分の⼀部記載漏れ

誤った表⽰ 正しい表⽰（⾚字が記載漏れの成分）
アロエベラ液汁*、⽔、コカミドプロピルヒドロキシスルタイン、
グリセリン、塩化Ｎａ、（カプリリル／カプリル）グルコシド、
ヒドロキシプロピルグアーガム、コカミドプロピルベタイン、
加⽔分解コメタンパク、ラベンダー油、クエン酸、ローズマ
リー葉油*、カラメル、チャ葉エキス（ホワイトティー）、コン
フリー葉エキス、セイヨウシロヤナギ樹⽪エキス、パンテノー
ル、ヒマワリ種⼦油*、スギナエキス*、セイヨウイラクサ根エ
キス*、アマニ油、ルリジサ種⼦油、ホホバ種⼦油*、ラバン
デュラハイブリダ油*、カミツレ花エキス、セイヨウノコギリソ
ウエキス*、ラベンダー花／葉／茎エキス*、チャ葉エキス（グ
リーンティー）*、トコフェロール、安息⾹酸Ｎａ、ソルビン酸
Ｋ *オーガニック成分

アロエベラ液汁*、コカミドプロピルヒドロキシスルタイン、グ
リセリン、ヒドロキシプロピルグアーガム、⽔、塩化Ｎａ、
（カプリリル／カプリル）グルコシド、コカミドプロピルベタ
イン、加⽔分解コメタンパク、ラベンダー油、ユーカリ葉油*、
トリ（カプリル酸／カプリン酸）グリセリル、ラバンデュラハ
イブリダエキス、リナロール、酢酸リナリル、クエン酸、ロー
ズマリー葉油*、カラメル、チャ葉エキス（ホワイトティー）、
コンフリー葉エキス、セイヨウシロヤナギ樹⽪エキス、パンテ
ノール、ヒマワリ種⼦油*、スギナエキス*、セイヨウイラクサ
葉エキス*、アマニ油、ルリジサ種⼦油*、ホホバ種⼦油*、ラバ
ンデュラハイブリダ油、カミツレ花エキス*、セイヨウノコギリ
ソウエキス*、ラベンダー花／葉／茎エキス*、チャ葉エキス
（グリーンティー）*、トコフェロール、安息⾹酸Ｎａ、ソルビ
ン酸Ｋ *オーガニック成分

誤った表⽰例 下記オーバーラベル貼付以外のもの

正しい表⽰例：

正しい表⽰の
オーバーラベル
にはすべて右上
に「○、●」を
記載

⾃主回収対象製品
製品に⽇本語で弊社社名・住所・電話番号が記載されており、かつ、下記に
該当する４製品

２．L&Aコンディショナー N

対象製品およびロット：下記の販売期間に販売された 236mL、473mL、60mL、10mL、1,000mL
の全ロット
対象製品の販売時期：2018年6⽉から2023年2⽉15⽇
理由：成分の⼀部記載漏れ

誤った表⽰ 正しい表⽰（⾚字が記載漏れの成分）

アロエベラ液汁 *、セテアリルアルコール、グリセリン、⽔、
ラベンダー油、アボカド油 *、ババス油 *、トコフェロール、
パンテノール、ジュニペルスメキシカナ油、ホホバ種⼦油 *、
パルマローザ油、ハチミツ *、ヒマワリ種⼦油 *、コムギアミ
ノ酸、加⽔分解コメタンパク、アルニカ花エキス *、カミツレ
花エキス *、チャ葉エキス、トウキンセンカ花エキス、ベヘン
トリモニウムメトサルフェート、ステアラルコニウムクロリド、
ソルビトール、クエン酸、セチルヒドロキシエチルセルロース、
トリ（カプリル酸／カプリン酸）グリセリル、ソルビン酸Ｋ、
安息⾹酸Ｎａ
*オーガニック成分

アロエベラ液汁*、セテアリルアルコール、グリセリン、⽔、
ラベンダー油、アボカド油*、ババス油*、トコフェロール、パ
ンテノール、ジュニペルスメキシカナ油、ホホバ種⼦油*、パ
ルマローザ油、ラバンデュラハイブリダ油、ハチミツ*、ヒマ
ワリ種⼦油*、コムギアミノ酸、加⽔分解コメタンパク、アル
ニカ花エキス*、カミツレ花エキス*、チャ葉エキス、トウキン
センカ花エキス、ベヘントリモニウムメトサルフェート、ステ
アラルコニウムクロリド、安息⾹酸Ｎａ、ソルビトール、クエ
ン酸、ソルビン酸Ｋ、セチルヒドロキシエチルセルロース、ト
リ（カプリル酸／カプリン酸）グリセリル、酢酸リナリル、ベ
ルガモットミント油、クスノキ油、リナロール *オーガニッ
ク成分

誤った表⽰例 下記オーバーラベル貼付以外のもの

正しい表⽰例：

正しい表⽰の
オーバーラベル
にはすべて右上
に「●」を記載

３．K&Sクレンジングバーム

対象製品およびロット：下記の販売期間に販売された全ロット
対象製品の販売時期：2019年12⽉から2023年2⽉15⽇
理由：成分の⼀部記載漏れ

誤った表⽰ 正しい表⽰（⾚字が記載漏れの成分）
ヤシ油*、ヒマワリ種⼦油*、ヒマワリ種⼦ロウ、モクロウ、カ
プリン酸ポリグリセリル−２、オリーブ油脂肪酸ソルビタン、
ニオイテンジクアオイ花油、オレイン酸ポリグリセリル−４、
ヒポファエラムノイデス油*、ホホバ種⼦油*、オリーブ油ポリ
グリセリル−６エステルズ、ペンタオレイン酸ポリグリセリル
−６、ユチャ種⼦油*、シリカ、クランベリー種⼦油、アンズ
核油、トコフェロール、ガルシニアインディカ種⼦脂、カカオ
脂*、コメヌカ油 *オーガニック成分

ヤシ油*、ヒマワリ種⼦油*、ヒマワリ種⼦ロウ、モクロウ、カ
プリン酸ポリグリセリル−２、オリーブ油脂肪酸ソルビタン、
フェネチルアルコール、オレイン酸ポリグリセリル−４、ヒポ
ファエラムノイデス油*、ホホバ種⼦油*、ニオイテンジクアオ
イ花油、オリーブ油ポリグリセリル−６エステルズ、ペンタオ
レイン酸ポリグリセリル−６、ユチャ種⼦油*、シリカ、クラ
ンベリー種⼦油、アンズ核油、トコフェロール、ガルシニアイ
ンディカ種⼦脂*、カカオ脂*、コメヌカ油
*オーガニック成分

誤った表⽰例 下記オーバーラベル貼付以外のもの

正しい表⽰例：

正しい表⽰のオーバーラベルにはすべ
て右上に「●」を記載

４．O&Vボディミルク

対象製品およびロット：下記の販売期間に販売された#2C1J、#2C2J
対象製品の販売時期： 2022年7⽉25⽇から2022年10⽉5⽇
理由：成分表⽰と内容液の不⼀致（別製品「O&Vボディウォッシュ」の内容液が充填されている）。

誤った表⽰例（O&Vボディミルクの表⽰） 正しい表⽰例：（O&Vボディウォッシュの表⽰）

ロット番号記載：「2C1J」または「2C2J」

ロット番号記載位置：ボトル底⾯に印刷

誤った表⽰（O&Vボディミルクの表⽰） 正しい表⽰（O&Vボディウォッシュの表⽰）
⽔、パルミチン酸エチルヘキシル、ＢＧ、ステアリン酸、プロ
パンジオール、ベヘニルアルコール、マカデミア種⼦油*、ア
ルニカ花エキス*、チャ葉エキス*、カニナバラ果実エキス、カ
ミツレ花エキス、アロエベラ液汁*、コメエキス*、ホホバ種⼦
油、シア脂、⽔添レシチン、ジラウロイルグルタミン酸リシン
Ｎａ、ペンチレングリコール、オレンジ果⽪油、バニラ果実エ
キス、オクチルドデカノール、ステアロイルラクチレートＮａ、
キサンタンガム、ポリソルベート６０、ペンタステアリン酸ポ
リグリセリル−１０、⽔酸化Ｋ、クエン酸、カプリン酸グリセ
リル、ラウリン酸ポリグリセリル−２、ウンデシレン酸グリセ
リル、エチルヘキシルグリセリン、カプリル酸グリセリル、ス
テアリン酸グリセリル、ラウリン酸ポリグリセリル−１０、
フェノキシエタノール *オーガニック成分

⽔、グリセリン、スルホコハク酸ラウレス２Ｎａ、コカミドプ
ロピルベタイン、デシルグルコシド、ＰＥＧ−６０⽔添ヒマシ
油、セテアレス−６０ミリスチルグリコール、アルテア根エキ
ス*、アルニカ花エキス*、コメエキス*、トウキンセンカ花エ
キス*、バニラ果実エキス、アロエベラ液汁*、ＢＧ、ペンチレ
ングリコール、オレンジ果⽪油、アクリレーツコポリマー、グ
アーヒドロキシプロピルトリモニウムクロリド、ラウリン酸ポ
リグリセリル−１０、エチドロン酸４Ｎａ、クエン酸、エチル
ヘキシルグリセリン、カプリル酸グリセリル、フェノキシエタ
ノール *オーガニック成分

	230515 2023年自主回収 web告知文冒頭 修正
	230214 Page2-5